关于组织申报2022年度省科技计划专项资金（创新支撑计划国际科技合作/港澳台科技合作）项目的通知

各有关单位：
为深入贯彻落实党的十九届六中全会和省第十四次党代会精神，2022年度省科技计划专项资金（创新支撑计划国际科技合作/港澳台科技合作）将聚焦服务高质量发展，重点支持与全球创新型国家、“ 一带一路”共建国家及港澳台地区的产业研发创新合作， 整合配置全球创新资源，提升全省开放创新水平，为加快建设科技强省提供有力支撑。现将项目组织申报有关事项通知如下：
一、项目分类
（一）“一带一路”创新合作项目
响应“ 一带一路”倡议，支持面向“ 一带一路”共建国家开展跨国联合研发、技术转移转化和海外应用示范，促进我省技术或产品走出去，推进创新能力开放合作。
以高校、科研机构和企业为主体申报。申报单位为高校、科研机构的，须符合下列条件之一：1.拥有科技部等国家部委认定的国际联合研究中心/联合实验室，或纳入国家国际科技合作基地信息管理系统管理的国际联合研究中心类平台；2.拥有国家或省重点实验室。同时，项目负责人应为上述研究中心/实验室的负责人或骨干成员，项目研究内容应符合上述研究中心/实验室的研究方向。申报单位为企业的，申报项目须在合作国家实现应用示范。主要外方合作机构所在国家应为已同中国签订共建“一带一路”合作文件的国家（参见“中国一带一路网”https://www.yidaiyilu.gov.cn的“项目”——“资料服务”——“同中国签订‘一带一路’合作文件国家一览”）。
省资助经费每项原则上不超过120万元。企业牵头申报的项目，省资助经费不超过项目江苏方总预算的50%。
（二）重点国别产业技术研发合作项目
围绕江苏产业创新需求和“碳达峰碳中和”工作目标， 支持面向但不限于英国、德国、法国、俄罗斯、荷兰、美国、加拿大、澳大利亚、新西兰、日本、韩国等产业技术创新能力强的国家及中东欧国家，开展跨国联合研发、技术转移转化，助力共性关键核心技术攻关，优先支持产业化前景好的项目。
以高校、科研机构和企业为主体申报。牵头申报单位为高校、科研机构的，必须联合至少1家江苏企业参与。牵头申报单位为企业的，合作国别不包括上文“政府间双边创新合作项目”所指国别。省资助经费每项原则上不超过120万元，且不超过项目江苏方总预算的50%。
（三） 港澳台科技合作项目
围绕江苏产业创新需求和“碳达峰碳中和”工作目标，支持面向港澳台地区，开展跨境联合研发、技术转移转化，助力共性关键核心技术攻关，优先支持产业化前景好的项目。
以高校、科研机构和企业为主体申报。牵头申报单位为高校、科研机构的，必须联合至少1家江苏企业参与。省资助经费每项原则上不超过120万元，且不超过项目江苏方总预算的50%。
以上项目申报详细要求及指南请见附件1。
二、组织方式
每家国家及江苏省重点实验室、科技部等国家部委认定的国际联合研究中心/联合实验室、纳入国家国际科技合作基地信息管理系统管理的国际联合研究中心类平台可通过相应的依托单位（高校、科研机构）申报1项“一带一路”创新合作项目，学校将择优推荐上述研究中心/实验室的负责人或骨干成员申报1项。
三、材料报送
1．申报材料统一用A4纸打印， 按封面、 单位信息表、 项目信息表、项目申报书、合作协议/合作意向书及其他佐证材料等顺序装订成册，一式五份（最好胶装）。相关佐证材料统一由项目主管部门审核并填写《项目附件审核表》，除申报书明确要求之外的不需在网上填报上传。
2．申报材料需同时在江苏省科技计划管理信息平台进行网上报送（网址：http://kjjh.jspc.org.cn/）。本通知及项目申报书等相关表格样式均可在网上下载。项目申报材料经主管部门网上确认提交后，一律不予退回重报。除另附材料外，申报材料纸质版须与网上系统提交最终版一致。
3．申请人须将推荐项目汇总表（见附件2）电子版发送至邮箱xlzhang@nuaa.edu.cn。
四、时间安排
2月8日开始，学校分配系统申报用户权限。请首次申报省自然科学基金的老师，提前进行系统用户注册，注册的“用户名”请包含本人“中文汉字姓名”，否则不予审核。已经拥有账号的老师请继续使用原账号进行申报。
[bookmark: _GoBack]2月25日前，“ 一带一路” 创新合作项目申请人将推荐项目汇总表（见附件2）电子版发送至邮箱xlzhang@nuaa.edu.cn，学校科研院将组织遴选。
3月3日前，请申请人完成申报材料网上填报工作。
3月10日前，请申请人将通过审核的项目申报材料打印签字后提交至学院；请科研秘书在申报书中的《项目附件审查表》上签字，“主管部门盖章”由学校统一加盖公章。请学院将项目申报材料报送至科研院612办公室,过期不予受理（不受理个人提交的申请材料）。
校内联系人：张小兰  韩薇
电话：025-84892758

附件：1.江苏省科学技术厅  江苏省财政厅关于组织申报2022年度省科技计划专项资金（创新支撑计划国际科技合作/港澳台科技合作）项目的通知
2.推荐项目汇总表
科学技术研究院
2022年2月8日